CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA –  1ª REGIÃO (SP, MT, MS) – CRBio-01

Rua Manoel da Nóbrega nº 595 conjunto 111 - CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo – SP
Telefone: (11) 3884-1489 – Fax (11) 3887-0163

www.crbio01.org.br

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES, EXAME E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 1

RELATIVAS À CARTA CONVITE CRBio Nº 05/2015 (REPETIÇÃO) 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO CRBio-01 nº 09/2015 3

CARTA CONVITE 05/2015 - (REPETIÇÃO) 4

OBJETO: Prestação de serviços contínuos e especializados em manutenção preventiva e corretiva nos 5

aparelhos/sistema de ar condicionado instalados na sede do CRBio-01, com reposição de peças, nos termos do 6

disposto no Edital Carta Convite CRBio-01 Nº 05/2015 e das Especificações Técnicas constantes do Anexo I, do 7

mesmo edital. 8

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e quinze (25/11/2015), às dez horas (10:00 horas), na sede do 9

Conselho Regional de Biologia – 1ª Região, sito à Rua Manoel da Nóbrega, número 595, conjunto 122, 12º andar, Paraíso, 10

São Paulo, SP, teve início a Sessão de Recebimento, Abertura dos Envelopes, Exame e Julgamento das Propostas 11

Relativas à Carta Convite CRBio-01 nº 05/2015 (REPETIÇÃO), sendo presidida por Edison Kubo e, com as presenças de 12

Sueli de Oliveira Bonafé Santos e Elza Ayako Koyama, membros da Comissão de Licitação-CL e ausência justificada de 13

Edison de Souza. Encerrado o horário de recebimento das propostas, a Comissão de Licitação constatou a inexistência de 14

interessados, motivo pelo qual, a REPETIÇÃO do certame foi declarada deserta. Diante desse fato, a CL decidiu encerrar 15

os trabalhos e recomendar encaminhamento do processo para análise e manifestação da Assessoria Jurídica deste CRBio-16

01, quanto a possibilidade de contratação direta dos serviços, considerando que esta licitação já havia sido realizada 17

anteriormente em 09/10/2015, e naquela ocasião, também, fora declarada deserta, pelos mesmos motivos. Nada mais 18

havendo eu, Sueli de Oliveira Bonafé Santos, digitei a presente ata que segue assinada por todos os presentes. 19

Edison Kubo 20

Elza Ayako Koyama 21

Sueli de Oliveira Bonafé Santos 22